
N. 110

DEL
12-04-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  Indizione di procedura ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. A) del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. - Intervento denominato "Comprensorio
Tottea - Valorizzazione ambientale" - Servizio di studio per la
Valutazione di Incidenza Ambientale (VIncA) - C.U.P. G43D15000560001
e C.I.G. ZB7312C322  Aggiudicazione definitiva

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

     (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE TECNICO -
UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 187    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso

Determinazione SETTORE TECNICO n.110 del 12-04-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 1



Che con determinazione n. 181/360 del 06.12.2016 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva della
procedura di gara per la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori in oggetto, previa acquisizione della
progettazione definitiva in sede di offerta, in favore del costituendo raggruppamento tra l’Impresa MAR
Appalti Srl di Penna Sant’Andrea (TE) capogruppo – la società Ingegneria del Territorio S.r.l. di Roma –
mandante – e il Dott. Geol. Piero D’Ercole – mandante per l’importo di Euro 2.897.389,48, al netto del
ribasso del 23,35% sull’importo a base di gara di Euro 3.780.025,41, oltre ad Euro 154.522,21 per oneri
afferenti la sicurezza ed IVA di legge alle condizioni tutte contenute nel Capitolato Speciale di Appalto e nella
lettera d’invito;
Che in data 01/06/2018 al Prto. n. 2413 il Comune di Crognaleto, riceveva parere preventivo alla
realizzazione dell’intervento di cui all’oggetto, come emesso con nota al Prot. n. 6657 del 31/01/2018, da
parte dell’Ente Parco nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga, che evidenziava la necessità di predisporre
modifiche alla proposta progettuale presentata;
Che con nota ricevuta a mezzo PEC l’aggiudicatario, a seguito di richiesta e sollecito da parte dell’Ufficio
Tecnico comunale, trasmetteva lo Studio di Fattibilità Tecnico/Economica (Ex Preliminare), come ricevuto al
Prot. n. 1901 del 26/03/2021;
Ritenuto pertanto dover provvedere alla redazione di nuovo studio per la Valutazione di Incidenza
Ambientale (VIncA), inerente la proposta progettuale di cui sopra, al fine dell’ottenimento dei pareri di
competenza;
VISTO l’Art. 16 del D.P.R. del 06 febbraio 1981 n. 66;

VISTO l’Art. 15 della Legge 24 febbraio 1992 n. 225 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti
Locali);

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Art. 163 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;

VISTO l’Art. 16 del D.P.R. del 06 febbraio 1981 n. 66;

VISTO l’Art. 15 della Legge 24 febbraio 1992 n. 225 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. (T.U.E.L.);

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 al comma 1) e 2) lett. a) che si intendono richiamati;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nello specifico l’art. 11;

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;

Visto che sono stati aboliti gli art. dal 271 al 338 del Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n.
207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia;

Vista la Legge n. 241/1990 che stabilisce che: “L’attività amministrativa persegue i fini determinati dalla legge ed
è retta da criteri di economicità, efficacia, di pubblicità e di trasparenza”;

Vista la Legge 136 art. 3 del 13/08/2010 e il D.L. n. 187/2010 convertito con la legge n. 217 del 17/12/2010,
nonché la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione”;

Vista la Legge n. 244 del 24 dicembre 2007;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il T.U.E.L. e specificamente l’art. 192;

Viste le nuove disposizioni transitorie in merito agli appalti pubblici come disciplinate dal D.L. 76/2020 come
successivamente trasformato in L. 120/2020, specificamente dagli artt. 1 al 9;

Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Considerata pertanto, l’esigenza di dover provvedere all’incarico a Tecnico con le dovute conoscenze e capacità,
per la realizzazione dello studio di Valutazione di Incidenza Ambientale;

Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 99/171 del 29/03/2021 inerente “Indizione di procedura ai sensi
dell'art. 36 c. 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. - Intervento denominato "Comprensorio Tottea -

Determinazione SETTORE TECNICO n.110 del 12-04-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2



Valorizzazione ambientale" - Servizio di studio per la Valutazione di Incidenza Ambientale (VIncA) - C.U.P.
G43D15000560001 e C.I.G. ZB7312C322 – Determinazione a contrarre“;
Visto il Verbale di proposta di aggiudicazione al Prot. n. 2171 del 06/04/2021, da cui risulta vincitore l’O.E.
Tecnico Agr. Di Marco Domenico con studio in C.so Porta Romana 37 – 64100 Teramo, avente C.F. DMR DNC
67S17 L103S e P. I.V.A. 01428470676, che ha proposto in sede di gara un’offerta pari al 15,00% sull’importo
posto a base di contrattazione, per importo in affidamento pari ad € 15.737,44 oltre C.P. ed I.V.A.;
Vista la certificazione di regolarità contributiva come rilasciata dall’EPAP in daa 02/04/2021, al Prot. n. 89358E,
ricevuta al Prot. n. 2156 del 03/04/2021, per il Tecnico Agr. Di Marco Domenico con studio in C.so Porta Romana
37 – 64100 Teramo, avente C.F. DMR DNC 67S17 L103S e P. I.V.A. 01428470676;
Visto il Certificato del casellario Giudiziale rilasciato al Prot. n. 8347 del 12/04/2021, ricevuto al Prot. n. 2296 del
mdesimo giorno, per il tecnico Agr. Di Marco Domenico con studio in C.so Porta Romana 37 – 64100 Teramo,
avente C.F. DMR DNC 67S17 L103S e P. I.V.A. 01428470676;
Considerato, pertanto, poter procedere alla formalizzazione dell’incarico de quo, con l’aggiudicazione defintiva e
stipula del contratto di incarico;

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

Di aggiudicare in via definitiva al Tecnico Agr. Di Marco Domenico con studio in C.so Porta Romana 37 –1.
64100 Teramo, avente C.F. DMR DNC 67S17 L103S e P. I.V.A. 01428470676, i servizi di studio per la
Valutazione di Incidenza Ambientale (VIncA), inerenti l’intervento denominato "Comprensorio Tottea -
Valorizzazione ambientale", per un importo pari ad € 15.737,44 oltre C.P. ed I.V.A. per un importo
totale pari ad € 19.583,67;

Di dare atto che le somme sono poste a finanziamento con fondi del Ministero delle Infrastrutture e2.
Trasporti, giusta comunicazione del 16/04/2015 Prot. n. 5075, Deliberazione CIPE del 10/04/2015,
derivanti dal cap. 3261/10;

Di approvare lo schema di convenzione costituente parte integrante e sostanziale del presente Atto3.
amministrativo;

Di pubblicare il presente Atto amministrativo ed i relativi allegati, all’albo pretorio comunale e sul sito4.
internet istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nell’ambito dell’Amministrazione
Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013.

Determinazione SETTORE TECNICO n.110 del 12-04-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3



Determinazione SETTORE TECNICO n.110 del 12-04-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 4

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    ZINILLI ALESSANDRO

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale

                Calandrelli Elia


